
 

INF25-02 

2025 年 2月 

 

 

「マイコプラズマ抗体《CF 法》」 

検査一時中断のお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、標記項目の試薬販売元より、昨年からマイコプラズマ感染者数の増加に伴い、試薬製

造元において試薬出荷数が急激に増加し、製品供給の遅れが生じている旨の連絡がございま

した。 

このため弊社では、下記の期日より試薬の供給が再開されるまで検査を一時中断させていた

だきますのでご案内申し上げます。 

誠に突然のことであり、先生方にはご不便をお掛けすると存じますが、事情をご賢察の上、何

卒ご了承の程お願い申し上げます。 

敬具 

記 

 対象項目                                           

●[0433] マイコプラズマ抗体《CF 法》 

 検査中断期日                                            

●2025 年 2月 8日(土) 受付分まで検査を行います。 

※ 2月10日（月）以降、試薬の供給が正常化するまでの間、検査受託を一時中断いたします。 

検査再開期日につきましては、詳細が判明次第、改めてご案内させていただきます。 

 代替項目                                          

※マイコプラズマ関連では下記項目が検査受託中です。ご利用賜りますようお願い申し上げます。 

[0227] マイコプラズマ抗体《PA 法》 

[2130] マイコプラズマ・ニューモニエ核酸同定《QProbe 法》 

 
  


